Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от  17 марта 2010 года № 2-4/36з
О предложениях к Уставу городского округа

город Стерлитамак Республики

Башкортостан по итогам публичных слушаний от 15 марта 2010 года

15 марта 2010 года состоялись публичные слушания по проекту решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан "О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан № 2/3з  от 13декабря 2005 года в редакции решений Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 3/23з от 05.06.2007г., № 2-2/3з от 29.04.2008г., №2-1/4з от 12.05.2008г.». Поступило  9 предложений от одного гражданина. Рассмотрев неотозванные предложения и поправки к Уставу городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, с учетом рекомендаций комиссии по  внесению изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Отклонить неотозванные предложения к Уставу городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  рекомендованные  Комиссией по  внесению изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан к отклонению, согласно приложению.
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров

Приложение  к решению Совета

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
№ 2-4/36з от 17 марта  2010г.

Неотозванные предложения к Уставу городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,

рекомендованные  Комиссией по  внесению изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан к отклонению

	№

п/п
	Содержание предложения
	Кто вносит
	Решение

Комиссии

	1
	2
	3
	4

	1.
	Дополнить подпункт 3 следующим образом: приобретение, владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа, в том числе интеллектуальной собственностью
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

	2.
	Изменить последовательность подпунктов 9-12 следующим образом: 9-11-12-10
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

	3.
	Дополнить подпункт 24 следующим образом:

Внедрение природоохранных технологий и программ, в том числе по сбору вывозу, утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

	4.
	после подпункта 25 ввести новый, отдельный подпункт следующего содержания: организация экологического просвещения и пропаганды здорового образа жизни в городском округе
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

	5.
	дополнить подпункт 26 окончанием словами: с учетом экологических последствий
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

	6.
	изменить подпункт 34 – исключить слова «содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

	7.
	после подпункта 34 ввести новый отдельный подпункт следующего содержания: содействие развитию малого и среднего предпринимательства в области производства товаров и знания, внедрению достижений науки и техники в производство
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

	8.
	после подпункта 35 ввести новый, отдельный подпункт следующего содержания: использование трудового потенциала жителей городского округа предпенсионного и пенсионного возрастов
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

	9.
	после подпункта 38 ввести новый, отдельный подпункт следующего содержания: организация общественной экологической экспертизы мероприятий в соответствии с действующим экологическим законодательством
	Ханнанов Мигдат Сайфуллович
	отклонить

PAGE
1